
新入生の保護者の皆様へ

高岡市立南星中学校

校 長 加 茂 雅 章

令和３年度 入学式のご案内

陽春の候 保護者の皆さまにおかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

昨年度はコロナ禍のため、小学校でも通常の教育活動が大きく制限された１年となったと思いますが、

今、お子さまは小学校の御卒業と中学校への御入学を控え、不安の中にも、新しい環境への希望を抱き

ながらの生活をお過ごしのことと存じます。

さて、本校では４月８日に入学式を実施しますが、新型コロナウイルス感染症防止対策のため、卒業式

と同様に、内容の簡略化、時間の短縮などを行い下記のとおり挙行いたします。

つきましては、御多用の折とは存じますが、御出席をいただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和 ３年 ４月 ８日（木） 午前１０時００分～１１時４０分

生徒集合 … ８時５０分～ （生徒玄関前の受付時にクラス発表）

９時１５分までに教室に入れるように受付を済ませてください。

（入学式の説明があります）

保護者受付 … ８時５０分～９時３０分まで （生徒玄関）

新入生入場 … １０時００分

２ 場 所 高岡市立南星中学校 体育館

３ 参列者 新入生、来賓、在校生代表生徒、教職員、保護者は２名以内

４ その他

＊新入生は南星中バッグ、上履き、下足入れ（ビニール袋）、筆記用具を持参してください。

保護者の皆様は、受付で入学指定書を御提出ください。また、上履きと下足入れ（ビニール袋）

を御持参ください。

＊体育館内の換気を常時行います。防寒の用意をお願いします。

＊駐車場はありませんので、自家用車による来校はご遠慮ください。

＊入学式後、そのまま体育館で短時間の保護者会を行い、その後、お子さまと一緒にお帰りいた

だく予定です。

＊発熱や体調不良の場合には参加をお控えください。

＊当日出席できないときは、必ず南星中学校（ＴＥＬ ２２－３６４３）へ９時までに連絡してください。


